
Id: 04FBB106-7D36-42C5-9B2A-E7E2356DF53A

Uchwała Nr 856.9.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 stycznia 2023 r.

w sprawie stwierdzenia wydania zarządzenia Burmistrza Miasta Rejowiec Fabryczny z naruszeniem 
prawa

Na podstawie art. 86 i art. 91 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) w związku z art. 158 § 2 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 
i 2185) z późn. zm. - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1) stwierdza się, że zarządzenie nr 72/FP/2022 Burmistrza Miasta Rejowiec Fabryczny z dnia 
23 grudnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok w części dotyczącej zmian 
planu wydatków określonych w § 1 pkt 2 ppkt 2 zarządzenia oraz w załączniku nr 2 "Zmiany planu 
wydatków budżetu miasta na 2022 rok" w dz. 900, rozdz. 90001 i rozdz. 90004, §§ 6050 
i w załączniku nr 3 "Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej prognozie finansowej 
realizowane w 2022 roku" w zakresie planu wydatków dla przedsięwzięcia pod nazwą "Budowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej przy ul. Jana Pawła II" oraz przedsięwzięcia pod nazwą "Zielona 
rewitalizacja centrum miasta",   
zostało podjęte z naruszeniem art. 232 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.),
2) z uwagi na nieodwracalność skutków prawnych wskazanych wyżej zmian uchwały, w oparciu 
o przepisy art. 158 § 2 Kpa w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, nie stwierdza 
się ich nieważności.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonego w dniu 
20 stycznia 2023 r. zarządzenia Burmistrza Miasta Rejowiec Fabryczny, o którym mowa w sentencji, 
stwierdziło, że zostało ono podjęte w części z naruszeniem prawa.

Badanym zarządzeniem Burmistrz Miasta Rejowiec Fabryczny dokonał zmian w uchwale 
budżetowej na 2022 rok polegających m.in. na zmniejszeniu planu wydatków w dz. 900, rozdz. 
90004, § 6050 o kwotę 4 000 zł oraz zwiększeniu planu wydatków w dz. 900, rozdz. 90001, § 6050 
o kwotę 4 000 zł (załącznik nr 2 do zarządzenia). W wyniku tych zmian dokonane zostały zmiany 
planu wydatków na przedsięwzięcia pod nazwą "Zielona rewitalizacja centrum miasta" (zmniejszenie 
o 4 000 zł) oraz "Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przy ul. Jana Pawła II" (zwiększenie 
o 4 000 zł), zaplanowane do realizacji w wieloletniej prognozie finansowej miasta Rejowiec 
Fabryczny (załącznik nr 3 do zarządzenia). Działaniem tym Burmistrz Miasta Rejowiec Fabryczny 



Id: 04FBB106-7D36-42C5-9B2A-E7E2356DF53A

naruszył przepisy art. 232 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w myśl których zmiany limitów 
zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia ujęte w wieloletniej prognozie finansowej są 
wyłączną kompetencją organu stanowiącego.  

Pomimo istnienia podstawy do stwierdzenia nieważności kwestionowanych części zarządzenia 
Burmistrza Miasta Rejowiec Fabryczny, Kolegium Izby ograniczyło się jedynie do stwierdzenia jego 
podjęcia z naruszeniem prawa, bowiem budżet na 2022 rok - zgodnie z zasadą roczności, 
sformułowaną w art. 211 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych - zakończył swój byt prawny i nie 
może być korygowany w następnym roku.

  W tym stanie faktycznym i prawnym orzeczono jak w sentencji.

Otrzymuje:
1. Burmistrz Miasta Rejowiec Fabryczny
2. Rada Miasta Rejowiec Fabryczny


		2023-01-25T10:25:03+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




